
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2024-00393414-UNC-ME#FCS

 
VISTO:

El pedido de equivalencia formulado por el Director de la Maestría en Procesos Educativos Mediados por Tecnologías, a fin de
que se reconozcan como equivalencia interna los seminarios cursados en el plan 2016 a lxs estudiantes: Aybar, Brígida del Valle;
Gentile, Paula; Giraudo, Ivy Karina; Leotta, Laura; Taborda, Marcela; y

CONSIDERANDO:

Que dichos estudiantes fueron migrados al nuevo Plan de Estudios, aprobado por RM 2359/2023, según RESOL-2024-66-E-
UNC-DIR#CEA.

Por ello;

EL DIRECTOR
DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Reconocer a Aybar, Brígida del Valle; Gentile, Paula; Giraudo, Ivy Karina; Leotta, Laura; Taborda, Marcela
los seminarios cursados en el plan 2016 y otorgar la equivalencia con seminarios de Plan 2023 de la Maestría en Procesos
Educativos Mediados por Tecnologías, según ANEXO I.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar y archivar.

 

 







página 1 de 3 


 


 


 


Córdoba, martes 28 de mayo de 2024 
 


 
Dr. Marcelo Casarin 
Dirección 
CEA/FCS 
S/D 


 


 
En virtud de la apertura de la próxima cohorte (12va) de la Maestría en Procesos 


Educativos Mediados por Tecnología, y de los casos de estudiantes de cohortes 


anteriores que por varios motivos no pudieron aprobar todas las materias y 


manifestaron la intención de finalizar el cursado de la Maestría, tras analizar cada caso, 


se definió otorgar la siguientes equivalencias a las/los estudiantes que se trasladaron 


del plan 2006 al plan 2021 
 


Estudiantes Materia aprobada Nota Equivalencia Nota 


Aybar, 


Brígida del 


Valle 


1 Los Procesos Tecnológicos y El 


Proceso Educativo (90N1) 


9 Escenarios contemporáneos, 


cultura digital y cultura escolar 


(69-90N102) 


9 


2 Comunicación y Lenguaje (90N3) 9 Comunicación, lenguaje y medios 


en ámbitos educativos 


(69-90N104) 


9 


3 La Enseñanza y El Aprendizaje 


(90N4) 


7 Prácticas de enseñanza con 


tecnologías digitales (69-90N109) 


7 


4 Diseño y Producción de Materiales 


Educativos (90N8) 


7 Entornos y materiales educativos 


hipermediales (69-90N110) 


7 


5 Seminario Formador de 


Formadores (90N19) 


8 Seminario Formación docente en 


tecnologías (69-90N128) 


8 


6 Seminario Narrativas inmersivas y 


lúdicas (90N35) 


9 Seminario Narrativas inmersivas y 


lúdicas (69-90N132) 


9 


NO-2024-00393548-UNC-UNC 







página 2 de 3 


 


 


Cayo, Luis 
Alfredo 


No aprobó ninguna materia del plan de estudio del 2006, por lo que, no le corresponde 


una equivalencia. 


Gentile, 
Paula 


1 Los Procesos Tecnológicos y El 


Proceso Educativo (90N1) 


9 Escenarios contemporáneos, 


cultura digital y cultura escolar 


(69-90N102) 


9 


2 Comunicación y Lenguaje (90N3) 10 Comunicación, lenguaje y medios 


en ámbitos educativos 


(69-90N104) 


10 


3 La Enseñanza y El Aprendizaje 


(90N4) 


9 Prácticas de enseñanza con 


tecnologías digitales (69-90N109) 


9 


4 Diseño y Producción de Materiales 


Educativos (90N8) 


7 Entornos y materiales educativos 


hipermediales por Entornos y 


materiales educativos 


hipermediales (69-90N110) 


7 


5 Planificación, Gestión y 


Administración de Proyectos 


(90N9) 


9 Seminario Gestión de proyectos de 


innovación educativa (69-90N129) 


9 


6 Seminario Arte y Tecnología 


(90N17) 


10 Seminario Lenguajes artísticos, 


tecnologías y educación 


(69-90N127) 


10 


Giraudo, 
Ivy Karina 


1 Los Procesos Tecnológicos y El 


Proceso Educativo (90N1) 


10 Escenarios contemporáneos, 


cultura digital y cultura escolar 


(69-90N102) 


10 


 
NO-2024-00393548-UNC-UNC 







página 3 de 3 


 


 


 
2 Comunicación y Lenguaje (90N3) 9 Comunicación, lenguaje y medios 


en ámbitos educativos 


(69-90N104) 


9 


3 Evaluación y Calidad (90N11) 10 Evaluación en escenarios 


educativos con tecnologías 


(69-90N111) 


10 


4 Planificación, Gestión y 


Administración de Proyectos 


(90N9) 


9 Seminario Gestión de proyectos de 


innovación educativa (69-90N129) 


9 


5 Seminario Pantallas y Videojuegos 


en la universidad (90N29) 


9 Seminario Videojuegos y 


enseñanza: Diálogos posibles 


(69-90N125) 


9 


Leotta, 
Laura 


1 Diseño y Producción de Materiales 


Educativos (90N8) 


7 Entornos y materiales educativos 


hipermediales por Entornos y 


materiales educativos 


hipermediales (69-90N110) 


7 


2 Seminario Pantallas y Videojuegos 


en la universidad (90N29) 


7 Seminario Videojuegos y 


enseñanza: Diálogos posibles 


(69-90N125) 


7 


Taborda, 
Marcia 


1 Comunicación y Lenguaje (90N3) 9 Comunicación, lenguaje y medios 


en ámbitos educativos 


(69-90N104) 


9 


2 Seminario Narrativas inmersivas y 


lúdicas (90N35) 


9 Seminario Narrativas inmersivas y 


lúdicas (69-90N132) 


9 


 


Agradezco de antemano la consideración de la propuesta y quedo a disposición 


para discutir cualquier aspecto adicional. Quedo a la espera de sus comentarios. 
 


 


 


 
NO-2024-00393548-UNC-UNC 







 


 


 


Universidad Nacional de Córdoba 


2024 


 
Hoja Adicional de Firmas 


Nota Firma Ológrafa 


 


Número: NO-2024-00393548-UNC-UNC 


 


CORDOBA, CORDOBA 


Martes 28 de Mayo de 2024 


 


Referencia: Equivalencias de estudiantes de cohortes anteriores que se incoporan a la 12va cohorte 
MPEMPT 


 


 


El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s. 
 


 
 


 


Digitally signed by GDE UNC 
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de Informatica, 


serialNumber=CUIT 30546670623 


Date: 2024.05.28 12:20:02 -03'00' 


Tamara Wasilcov Portugal 


Administrativo 


Universidad Nacional de Córdoba 
 
 
 


 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 


 


 
Digitally signed by GDE UNC 


DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 


Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 


Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623 


Date: 2024.05.28 12:20:08 -03'00' 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RESOL-2024-113-E-UNC-DIR#CEA
	fecha: Martes 23 de Julio de 2024
		2024-07-23T13:35:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MARCELO CASARIN
	cargo_0: Director
	reparticion_0: Dirección CEA Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-23T13:35:07-0300
	GDE UNC




